
1 
 

Corpo Polizia Locale 
Comune di Adelfia 

                                               Provincia di Bari        
  
 Prot. n. _____________  del 22.05.2018    
 
OGGETTO : ORDINANZA PERMANENTE. Limitazioni alla viabilità: “istituzione di divieto di sosta 

e fermata per servizi pubblici di spazzamento integrato in vie e piazze dell’abitato. 
ORDINANZA N. 176/2017. 
 

IL COMANDANTE  
 

 Richiamato il Decreto Sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs 
267/2000 (TUEL);  

Vista la programmazione dei servizi integrati di lavaggio, da ripetersi mensilmente, in n° 4 cicli 
settimanali, ognuno dei quali nelle giornate di martedì mercoledì giovedì e sabato, dalle ore 06.30 alle ore 
10.30 su itinerari predefiniti; 

Acclarata la necessità di adottare provvedimenti di limitazione alla sosta e alla fermata al fine di 
consentire il corretto espletamento delle operazioni del servizio di spazzamento integrato delle strade e Piazze 
di Adelfia, nelle giornate precitate, dalle ore 06.30 alle ore 10.30;  

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 4703 del 17.03.2017, sostituita dalla presente.   
Visto l’art. 7 del D.Lgs. Del 30/04/92 n. 285 “Codice della Strada” ed il relativo Regolamento di 

esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/92 n. 495; 
Al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori in oggetto e, per garantire la sicurezza della 

circolazione dei veicoli, dei pedoni e degli operatori; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione di divieto di sosta e fermata con rimozione forzata, a tutte le categorie di veicoli, 
dalle ore 06:30 alle ore 10:30, nelle seguenti vie/piazze secondo il seguente calendario: 

 
 

il 1° martedì di ogni mese: 
 

  
 
 
 
 
 
il 2° martedì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
il 3° martedì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIA CONELLA 
LARGO GIULIO CESARE 
VIA GUGLIELMO MARCONI  
VIA RISORGIMENTO 
VIA TANSELLA 
VIA GIOVANNI XXIII 
  

VIALE ANTONIO LABIANCA  
VIA DOMENICO NICASSIO  
VIA BARI  
VIA DELLA CONCORDIA  
VIA POLA 
VIA BORGO RURALE NUOVO  

VIA VENTIQUATTRO MAGGIO  
VIA FRATELLI BANDIERA 
VIA FRATELLI CAIROLI  
VIA MONFALCONE 
VIA MILLE 



2 
 

 
 
 il 4° martedì di ogni mese:  
 
 
 

 
 
 
 il 1° mercoledì di ogni mese: 

 
 
 
 
 
 
 il 2° mercoledì di ogni mese: 

 
 
 
 
 
 
 
il 3° mercoledì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 il 4° mercoledì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 il 1° giovedì di ogni mese: 

 
 
 
 
 
 
 il 2° giovedì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il 3° giovedì di ogni mese: 
 
 
 
 
 

VIA VITTORIO ALFIERI  
VIA DANTE ALIGHIERI  
VIA ARMANDO DIAZ  
VIA PIAVE 
VIA V. ALFIERI 

VIA VITTORIO EMANUELE II° 
VIA SALVATORE QUASIMODO  
VIA VITTORIO BACHELET  
VIA BORGO SAN ROCCO 
VIA DON LUIGI STURZO 

VIA WALTER TOBAGI  
VIA MONTELLO  
VIA MONTEGRAPPA 
VIA ZARA 
VIA BAINSIZZA 
VIA  GORIZIA 

VIA NICOLAI 
L.GO CASTELLO 
VIA GABRIELE D'ANNUNZIO  
VIA ISONZO 
VIA TAGLIAMENTO 

VIA KENNEDY  
VIA SABOTINO 
VIA CONTE SABINI 
VIA MARTIRI DEL FASCISMO 
VIA DELLA RESISTENZA 

VIA GIOACCHINO PECCI  
VIA POZZOLOIZZI 
VIA DELLA COSTITUENTE 
VIA VENTI SETTEMBRE 
VIA SAVONAROLA GIROLAMO 

VIA RUTIGLIANO 
VIA VALENZANO 
VIA GUGLIELMO OBERDAN  
VIA MAIORANO  
VIA NAPOLI 
VIA MODIGLIANI (L.GO GARIBALDI) 

VIA GIACOMO PUCCINI  
VIA ETTORE CARAFA  
I°VICO  ETTORE CARAFA  
VIA ALCIDE DE GASPERI  
VIA MENOTTI CIRO 
VIA SPERI TITO 



3 
 

 
 
 
 
il 4° giovedì di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
il 1° sabato di ogni mese: 
 
 
 
 
 

 
 
 

il 2° sabato di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
 
il 3° sabato di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
il 4° sabato di ogni mese: 
 
 
 
 
 
 
 
La presente ordinanza entra in vigore previa apposizione delle prescritta segnaletica, da collocarsi con almeno 
48 ore di anticipo, secondo quanto disposto dal D. Lgs. del 30/04/1992 e del Regolamento di Esecuzione. 
La presente potrà essere in ogni tempo modificata e/o revocata per motivi di pubblico interesse e ordine 
pubblico. Contro i contravventori si procederà a norma di Legge. 
    

 
Il Comandante di Polizia Locale  

Magg. Dr. Marco Zatelli 

VIA CARLO ALBERTO 
VIA GIARDINO 
PIAZZA LEONE XIII 
VIA SAN GIOVANNI BOSCO 
VIA SAN F. D'ASSISI 
VIA MARTIRI DI VIA FANI 
Piazza  MIMÌ STEA E GIARDINI 
VIA ARGENTINA 
VIA INDIPENDENZA 

VIA BIANCHI DOTTULA 
VIA PISCINA DI FILIPPO 
VIA PIETRO MASCAGNI  
VIA GIOACCHINO ROSSINI  
VIA TRIPOLI 
VIA TASSO TORQUATO 
VIA BENGASI 

VIA DELLA REPUBBLICA 
PIAZZETTE VIA DELLA REPUBBLICA 
TRAVERSA DELLA REPUBBLICA 
VIA SANTA MARIA DELLA PIETA' 
PIAZZA  TRIESTE 
VIA RAFFAELLO SANZIO 
VIA NENNI PIETRO 

VIA PRINCIPE UMBERTO 
VIA DUCA D'AOSTA 
VIA DUCA DELLE PUGLIE 
VIA ALESSANDRO MANZONI  
VIA VINCENZO GIOBERTI  
TRAV VINCENZO GIOBERTI  
VIA CAFARO ANTONIO  
VIA BELLINI VINCENZO 

VIA PONTE 
VIA PISCINA NUOVA 
VIA LARGO PISCINA NUOVA 
VIA CAPOTORTI ROCCO 
VIA GENERALE DALLA CHIESA 
VIA VIVALDI ANTONIO 



4 
 

 
 
 
 
 

 
§ ALBO COMUNALE  Sede 
§ POLIZIA LOCALE   Adelfia 
§ STAZIONE CARABINIERI  Adelfia 
§ REG. GEN. ORDINANZE              Sede 

 


